
 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 1 
 DG G 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. července 2017 
(OR. en) 
 
 
10939/17 
ADD 2 
 
 
 
FIN 447 
INST 299 
PE-L 32 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Rozpočtový výbor 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2018 

- Postoj Rady (podrobné změny v porovnání s návrhem rozpočtu, pokud 
jde o číselné údaje podle okruhů VFR (okruhy 1 až 4)) 

  



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 2 
 DG G 2A  CS 
 

Názvy sloupců 
 
 
 NR   návrh rozpočtu  
 RP  rozlišené prostředky  
 NRP  nerozlišené prostředky  
 PZ   prostředky na závazky v EUR 
 PP   prostředky na platby v EUR  

 

 



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 3 
 DG G 2A  CS 
 

 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

1   Inteligentní růst podporující začlenění   - 750 000 000 - 430 000 000 
1.a   Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost   - 750 000 000 - 190 000 000 
  01 02 01 Koordinace, dohled a komunikace ohledně hospodářské a měnové 

unie, včetně eura 
RP - 2 300 000 - 1 725 000 

  02 01 04 02 Výdaje na podporu standardizace a sbližování právních předpisů NRP -  20 000 -  20 000 
  02 01 04 03 Výdaje na podporu evropských programů družicové navigace NRP -  90 000 -  90 000 
  02 01 04 04 Výdaje na podporu Evropského programu monitorování Země 

(Copernicus) 
NRP -  78 000 -  78 000 

  02 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 
inovační programy – Horizont 2020 

NRP -  249 808 -  249 808 

  02 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  80 114 -  80 114 

  02 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  57 000 -  57 000 

  02 03 02 01 Podpora normalizačních činností prováděných orgány CEN, 
CENELEC a ETSI 

RP - 3 363 500 - 2 125 000 

  02 05 01 Vývoj a poskytování infrastruktury a služeb globální družicové 
navigace (Galileo) do roku 2020 

RP - 41 190 928 - 5 745 000 

  02 05 02 Poskytování satelitních služeb umožňujících zlepšit výkonnost systému 
GPS tak, aby postupně pokryl celý prostor Evropské konference 
civilního letectví (ECAC), do roku 2020 (EGNOS) 

RP - 4 625 000 - 2 970 000 

  02 06 01 Poskytování operačních služeb závislých na vesmírných pozorováních 
a údajích in situ (Copernicus) 

RP - 7 266 600 - 2 161 500 

  02 06 02 Vybudování schopnosti Unie k nezávislému pozorování Země 
(Copernicus) 

RP - 12 682 425 - 5 821 000 

  04 01 04 02 Podpůrné výdaje na program pro zaměstnání a sociální inovace NRP -  102 000 -  102 000 
  04 03 01 01 Náklady na předběžné konzultace se zástupci odborů RP   -  41 250 
  04 03 01 04 Analýza a studie týkající se sociální situace, demografie a rodiny RP -  300 000   
  04 03 01 06 Informování, konzultace a účast zástupců podniků RP - 1 000 000 -  675 000 
  04 03 01 08 Pracovněprávní vztahy a sociální dialog RP - 3 465 700 - 1 860 000 
  04 03 02 01 PROGRESS – přispívá k vypracování, provádění, sledování a 

hodnocení politiky Unie v oblasti zaměstnanosti a sociálních věcí a 
právních předpisů upravujících pracovní podmínky 

RP - 9 715 632   

  04 03 12 Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci RP -  190 511 -  190 511 
  05 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící programy pro 

výzkum a inovace – Horizont 2020 
NRP -  47 674 -  47 674 

  05 01 05 02 Externí pracovníci provádějící programy pro výzkum a inovace – 
Horizont 2020 

NRP -  13 266 -  13 266 

  05 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na programy pro výzkum a inovace – 
Horizont 2020 

NRP -  12 000 -  12 000 

  05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných a vysoce kvalitních 
potravin a jiných biologických produktů 

RP - 15 000 000   

  06 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro propojení Evropy (CEF) – Doprava NRP -  60 000 -  60 000 
  06 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky provádějící výzkumné a 

inovační programy – Horizont 2020 
NRP -  142 648 -  142 648 

  06 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  72 877 -  72 877 

  06 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  18 240 -  18 240 

  06 01 06 01 Výkonná agentura pro inovace a sítě – Příspěvek z nástroje pro 
propojení Evropy (CEF) 

NRP - 1 928 162 - 1 928 162 

  06 02 01 01 Odstranění úzkých míst, zlepšení interoperability železnic, doplnění 
chybějících spojení a zlepšování přeshraničních úseků 

RP - 18 000 000 - 4 805 480 

  06 02 01 02 Zajištění udržitelných a efektivních dopravních systémů RP   - 1 868 350 
  06 02 01 05 Vytvoření prostředí příznivějšího pro soukromé investice do projektů v 

oblasti dopravní infrastruktury 
RP   - 1 250 000 

  06 02 05 Činnosti na podporu evropské dopravní politiky a práv cestujících, 
včetně komunikace 

RP - 2 273 150   

  06 02 06 Bezpečnost dopravy RP -  269 250   
  06 03 07 31 Společný podnik Výzkum uspořádání letového provozu jednotného 

evropského nebe (SESAR) – Podpůrné výdaje 
RP -  97 520 -  97 520 



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 4 
 DG G 2A  CS 
 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

  06 03 07 32 Společný podnik Výzkum uspořádání letového provozu jednotného 
evropského nebe 2 (SESAR 2) 

RP - 18 134 986 - 5 580 343 

  06 03 07 33 Společný podnik Shift2Rail (S2R) – Podpůrné výdaje RP -  48 720 -  48 720 
  06 03 07 34 Společný podnik Shift2Rail (S2R) RP - 11 516 000 - 15 482 297 
  08 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 

inovační programy – Horizont 2020 
NRP - 2 825 926 - 2 825 926 

  08 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  774 691 -  774 691 

  08 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP - 1 381 878 - 1 381 878 

  08 01 05 11 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 
inovační programy – Program Euratomu 

NRP -  300 257 -  300 257 

  08 01 05 12 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Program Euratomu 

NRP -  20 679 -  20 679 

  08 01 05 13 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Program Euratomu 

NRP -  98 186 -  98 186 

  08 01 06 01 Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum – Příspěvek z programu 
Horizont 2020 

NRP - 1 400 430 - 1 400 430 

  08 01 06 02 Výkonná agentura pro výzkum – Příspěvek z programu Horizont 2020 NRP - 1 937 713 - 1 937 713 
  08 01 06 03 Výkonná agentura pro malé a střední podniky – Příspěvek z Horizontu 

2020 
NRP -  789 829 -  789 829 

  08 01 06 04 Výkonná agentura pro inovace a sítě – Příspěvek z Horizontu 2020 NRP -  205 638 -  205 638 
  08 02 01 01 Posílení hraničního výzkumu v Evropské radě pro výzkum RP - 22 000 000   
  08 02 01 03 Posílení evropských výzkumných infrastruktur, včetně elektronických 

infrastruktur 
RP - 10 000 000   

  08 02 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví a dobrých životních podmínek RP - 70 000 000   
  08 02 03 02 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných, zdravých a vysoce 

kvalitních potravin a jiných biologických výrobků 
RP - 10 000 000   

  08 02 03 06 Podpora inovativní a přemýšlivé evropské společnosti podporující 
začlenění 

RP - 6 000 000   

  08 02 05 Horizontální činnosti programu Horizont 2020 RP - 18 000 000   
  08 02 07 31 Společný podnik Iniciativy pro inovativní léčiva 2 (IMI2) – Podpůrné 

výdaje 
RP -  151 010 -  151 010 

  08 02 07 32 Společný podnik Iniciativy pro inovativní léčiva 2 (IMI2) RP - 48 185 800 - 15 638 397 
  08 02 07 33 Společný podnik v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích – 

Podpůrné výdaje 
RP -  66 712 -  66 712 

  08 02 07 34 Společný podnik v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích RP - 33 205 266 - 14 178 295 
  08 02 07 35 Společný podnik Clean Sky 2 – Podpůrné výdaje RP -  133 515 -  133 515 
  08 02 07 36 Společný podnik Clean Sky 2 RP - 40 579 612 - 21 397 141 
  08 02 07 37 Společný podnik pro palivové články a vodík 2 (FCH 2) – Podpůrné 

výdaje 
RP -  68 658 -  68 658 

  08 02 07 38 Společný podnik pro palivové články a vodík 2 (FCH 2) RP - 6 467 794 - 6 862 526 
  08 02 08 SME instrument RP - 61 000 000   
  08 03 01 02 Euratom – Jaderné štěpení a radiační ochrana RP - 6 000 000   
  09 01 04 01 Výdaje na podporu Nástroje pro propojení Evropy – Informační a 

komunikační technologie 
NRP -  30 270 -  30 270 

  09 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 
inovační programy – Horizont 2020 

NRP - 1 263 780 - 1 263 780 

  09 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  329 685 -  329 685 

  09 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  333 720 -  333 720 

  09 03 02 Vytvoření prostředí příznivějšího pro soukromé investice do projektů 
telekomunikační infrastruktury – Širokopásmové připojení v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy 

RP   -  900 000 

  09 03 03 Podpora interoperability, udržitelného zavádění, provozu a 
modernizace transevropských infrastruktur digitálních služeb, jakož i 
koordinace na evropské úrovni 

RP - 32 967 276 - 4 091 300 

  09 04 01 01 Posílení výzkumu v oblasti budoucích a vznikajících technologií RP - 32 000 000   
  09 04 01 02 Posílení evropských výzkumných infrastruktur, včetně elektronických 

infrastruktur 
RP - 7 000 000   



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 5 
 DG G 2A  CS 
 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

  09 04 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví a dobrých životních podmínek RP - 15 000 000   
  09 04 03 02 Podpora inovativních a bezpečných evropských společností 

podporujících začlenění 
RP - 1 500 000   

  09 04 03 03 Podpora zabezpečené evropské společnosti RP - 1 500 000   
  09 04 07 31 Elektronické součásti a systémy pro vedoucí postavení Evropy (ECSEL 

) Společný podnik – Podpůrné výdaje 
RP -  58 864 -  58 864 

  09 04 07 32 Elektronické součásti a systémy pro vedoucí postavení Evropy 
(ECSEL) Společný podnik 

RP - 8 560 000 - 8 538 200 

  10 01 05 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými pracovníky provádějícími 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 

NRP - 4 195 645 - 4 195 645 

  10 01 05 02 Externí pracovníci provádějící programy pro výzkum a inovace – 
Horizont 2020 

NRP -  999 678 -  999 678 

  10 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení programů pro výzkum a inovace – Horizont 
2020 

NRP - 1 744 919 - 1 744 919 

  10 01 05 04 Ostatní výdaje na novou významnou infrastrukturu v oblasti výzkumu 
– Horizont 2020 

NRP -  60 000 -  60 000 

  10 01 05 11 Výdaje související s úředníky a dočasnými pracovníky provádějícími 
výzkumné a inovační programy – program Euratom 

NRP - 1 626 000 - 1 626 000 

  10 01 05 12 Externí pracovníci provádějící programy pro výzkum a inovace – 
program Euratom 

NRP -  300 000 -  300 000 

  10 01 05 13 Ostatní výdaje na řízení programů pro výzkum a inovace – program 
Euratom 

NRP - 1 051 362 - 1 051 362 

  10 01 05 14 Ostatní výdaje na novou významnou infrastrukturu v oblasti výzkumu 
– program Euratom 

NRP -  60 000 -  60 000 

  10 03 01 Činnosti Euratomu v rámci přímého výzkumu RP - 3 500 000   
  12 02 01 Provádění a rozvoj jednotného trhu finančních služeb RP -  600 000 -  600 000 
  14 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Cla NRP -  3 000 -  3 000 
  14 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Fiscalis NRP -  3 000 -  3 000 
  14 02 01 Podpora fungování a modernizace celní unie RP - 3 101 420 - 1 440 000 
  14 03 01 Zlepšení řádného fungování systémů zdanění RP - 1 140 860 -  620 000 
  14 04 01 Provádění a rozvoj vnitřního trhu RP -  400 000 -  400 000 
  15 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 

inovační programy – Horizont 2020 
NRP -  56 452 -  56 452 

  15 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  26 847 -  26 847 

  15 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  37 681 -  37 681 

  15 03 05 Evropský inovační a technologický institut (EIT) – začlenění 
znalostního trojúhelníku vysokoškolského vzdělávání, výzkumu a 
inovací 

RP - 32 923 883 - 9 334 358 

  18 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 
inovační programy – Horizont 2020 

NRP -  65 483 -  65 483 

  18 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  16 789 -  16 789 

  18 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  16 025 -  16 025 

  18 05 03 01 Podpora zabezpečené evropské společnosti RP - 3 000 000   
  26 01 04 01 Podpůrné výdaje na řešení interoperability pro evropské orgány 

veřejné správy, podniky a občany (ISA²) 
NRP -  12 000 -  12 000 

  26 02 01 Postupy zadávání a zveřejňování veřejných zakázek na dodávky, 
stavební práce a služby 

RP - 1 562 500 - 1 025 000 

  26 03 01 Řešení interoperability a společné rámce pro evropské orgány veřejné 
správy, podniky a občany (ISA²) 

RP -  645 000 -  611 700 

  29 01 04 01 Podpůrné výdaje na evropský statistický program NRP -  96 900 -  96 900 
  29 02 01 Poskytování kvalitních statistických informací, zavedení nových metod 

tvorby evropských statistik a posílení partnerství v rámci Evropského 
statistického systému 

RP - 1 486 875 - 1 125 000 

  32 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro propojení Evropy – Energetika NRP -  59 340 -  59 340 
  32 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 

inovační programy – Horizont 2020 
NRP -  60 670 -  60 670 

  32 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  22 370 -  22 370 



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 6 
 DG G 2A  CS 
 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

  32 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 

NRP -  33 960 -  33 960 

  32 01 05 21 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné a 
inovační programy – ITER 

NRP -  176 640 -  176 640 

  32 01 05 23 Ostatní výdaje na řízení programů pro výzkum a inovace – ITER NRP -  33 300 -  33 300 
  32 02 01 01 Pokračující integrace vnitřního trhu s energií a přeshraniční 

interoperabilita elektroenergetických a plynárenských sítí 
RP - 18 020 113 - 2 547 550 

  32 02 01 02 Zlepšení bezpečnosti dodávek energie v Unii RP - 21 302 000 - 2 510 850 
  32 02 01 03 Přispění k udržitelnému rozvoji a ochraně životního prostředí RP - 16 700 000   
  32 02 01 04 Vytvoření příznivějšího prostředí pro soukromé investice do 

energetických projektů 
RP - 2 488 650 - 3 000 000 

  32 02 10 Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) RP -  325 828 -  325 828 
  32 03 01 Jaderná bezpečnostní opatření RP - 3 000 000 - 2 700 000 
  32 05 01 01 Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER – Společný evropský 

podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E) – Podpůrné výdaje 
RP - 1 440 509 - 1 440 509 

  32 05 01 02 Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER – Společný evropský 
podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E) 

RP - 31 055 401 - 12 365 084 

1.b   Hospodářská, sociální a územní soudržnost    - 240 000 000 
  04 02 61 Evropský sociální fond – přechodové regiony – cíl Investice pro růst a 

zaměstnanost 
RP   - 40 000 000 

  04 02 62 Evropský sociální fond – rozvinutější regiony – cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 

RP   - 35 000 000 

  13 03 61 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Přechodové regiony – 
Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

RP   - 15 000 000 

  13 03 62 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Více rozvinuté regiony 
– Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

RP   - 50 000 000 

  13 03 63 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Dodatečný příděl pro 
nejvzdálenější a řídce osídlené regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 

RP   - 5 000 000 

  13 03 64 01 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní 
spolupráce 

RP   - 90 500 000 

  13 03 65 01 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Provozní technická 
pomoc 

RP   - 3 000 000 

  13 03 66 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Inovační opatření v 
oblasti udržitelného rozvoje měst 

RP   - 1 500 000 

2   Udržitelný růst: přírodní zdroje   - 275 006 000 - 271 006 000 
  05 01 04 01 Podpůrné výdaje na Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – 

Neoperativní technická pomoc 
NRP -  240 000 -  240 000 

  05 01 04 04 Podpůrné výdaje pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 
(EZFRV) – Neoperativní technická pomoc 

NRP -  140 670 -  140 670 

  05 02 06 05 Opatření na zlepšení jakosti NRP - 3 000 000 - 3 000 000 
  05 02 08 03 Operační fondy pro organizace producentů NRP - 38 000 000 - 38 000 000 
  05 03 01 10 Režim základní platby (RZP) NRP - 188 000 000 - 188 000 000 
  05 03 02 60 Dobrovolný režim podpory vázané na produkci NRP - 20 000 000 - 20 000 000 
  05 04 60 02 Operativní technická pomoc RP -  623 100 -  623 100 
  05 07 01 02 Monitorování a preventivní opatření – Přímé platby ze strany Unie RP - 2 000 000   
  05 07 01 06 Výdaje na finanční opravy ve prospěch členských států na základě 

rozhodnutí o schválení účetní závěrky z předchozích let s ohledem na 
výdaje na sdílené řízení stanovené v rámci záruční sekcí EZOZF (dřívější 
opatření) a v rámci EZZF 

NRP - 12 000 000 - 12 000 000 

  05 07 02 Řešení sporů NRP - 2 000 000 - 2 000 000 
  05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) RP - 3 000 000 - 1 000 000 
  05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice NRP - 1 000 000 - 1 000 000 
  05 08 09 Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – Operativní technická pomoc NRP -  124 200 -  124 200 
  07 01 04 01 Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) 

– podprogram pro životní prostředí 
NRP -  48 000 -  48 000 

  11 01 04 01 Výdaje na podporu v oblasti politiky Námořní záležitosti a rybolov – 
Neprovozní správní a technická pomoc 

NRP -  105 000 -  105 000 

  11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými 
plavidly Unie ve vodách třetích zemí 

RP - 3 000 000 - 3 000 000 



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 7 
 DG G 2A  CS 
 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

  11 03 02 Podpora udržitelného rozvoje pro řízení rybolovu a námořní správu v 
souladu s cíli společné rybářské politiky (Povinné příspěvky mezinárodním 
organizacím) 

RP - 1 219 502 - 1 219 502 

  17 04 07 Evropská agentura pro chemické látky – Činnosti v oblasti právních 
předpisů týkajících se biocidů 

RP -  407 068 -  407 068 

  34 01 04 01 Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) 
– podprogram pro oblast klimatu 

NRP -  98 460 -  98 460 

3   Bezpečnost a občanství   - 30 819 328 - 19 559 660 
  09 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Kreativní Evropa – dílčí program Media NRP -  100 000 -  100 000 
  09 05 01 Dílčí program MEDIA – Působení na nadnárodní a mezinárodní úrovni a 

podněcování nadnárodního pohybu a mobility 
RP - 1 500 000 -  250 000 

  09 05 05 Opatření v multimediální oblasti RP - 1 000 000   
  15 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Kreativní Evropa – dílčí program Kultura NRP -  34 780 -  34 780 
  15 04 01 Posilování finanční kapacity malých a středních podniků a malých a velmi 

malých organizací v evropském kulturním a tvůrčím prostředí a podpora 
rozvoje politiky a nových obchodních modelů 

RP - 1 500 000 -  295 000 

  15 04 02 Dílčí program Kultura – Podpora přeshraničních činností a podněcování 
nadnárodního pohybu a mobility 

RP - 4 500 000 - 1 500 000 

  16 01 04 02 Podpůrné výdaje na komunikační činnosti NRP -  56 000 -  56 000 
  16 03 01 02 Informace určené sdělovacím prostředkům a audiovizuální produkce RP -  100 000 - 1 000 000 
  16 03 01 03 Informační kanceláře RP -  800 000 -  958 000 
  16 03 01 04 Komunikace akcí na úrovni zastoupení Komise a v rámci dialogů s občany 

a partnerství 
RP -  860 500 - 1 600 000 

  16 03 02 01 Návštěvy Komise RP -  100 000 -  154 000 
  16 03 02 05 Analýza veřejného mínění RP -  200 000 - 1 000 000 
  17 01 04 02 Podpůrné výdaje na třetí program činnosti Unie v oblasti zdraví (2014–

2020) 
NRP -  100 000 -  100 000 

  17 01 04 03 Podpůrné výdaje v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv, zdraví zvířat, 
dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 

NRP -  100 000 -  100 000 

  17 01 06 02 Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny – 
Příspěvek z třetího programu činnosti Unie v oblasti zdraví (2014–2020) 

NRP -  200 000 -  200 000 

  17 03 01 Třetí program činnosti Unie v oblasti zdraví (2014–2020) RP - 1 411 750 -  347 250 
  17 03 10 Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí RP - 1 277 401 - 1 277 401 
  17 03 12 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky RP - 2 800 230 - 2 800 230 
  17 04 01 Lepší nákazový status a vyšší úroveň ochrany zvířat v Unii RP - 1 500 000 -  333 333 
  17 04 02 Včasné zjištění škodlivých organismů rostlin a jejich eradikace RP - 3 000 000 -  750 000 
  17 04 03 Zajištění účinných, účelných a spolehlivých kontrol RP - 2 000 000 - 2 000 000 
  17 04 04 Fond pro mimořádná opatření týkající se zdraví zvířat a rostlin RP - 5 000 000 - 1 500 000 
  18 01 04 03 Podpůrné výdaje na program Evropa pro občany NRP -  7 000 -  7 000 
  18 04 01 01 Evropa pro občany – Posilování paměti a zvyšování příležitostí k účasti na 

občanském životě na úrovni Unie 
RP -  666 667 -  500 000 

  23 03 01 01 Prevence katastrof a připravenost na ně v rámci Unie RP -  166 667 -  500 000 
  33 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Práva, rovnost a občanství NRP -  100 000 -  100 000 
  33 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Spravedlnost NRP -  100 000 -  100 000 
  33 01 04 03 Podpůrné výdaje na program Spotřebitelé NRP -  5 000 -  5 000 
  33 02 01 Ochrana a posílení práv občanů RP -  250 000 -  125 000 
  33 02 02 Podpora nediskriminace a rovnosti RP -  500 000 -  250 000 
  33 02 03 02 Další aktivity v oblasti základních práv RP -  300 000 -  200 000 
  33 03 01 Podpora a propagace justičního vzdělávání a usnadnění účinného přístupu 

ke spravedlnosti pro všechny 
RP -  333 333 -  333 333 

  33 03 02 Usnadnění a podpora justiční spolupráce v občanských a trestních věcech RP   -  750 000 
  33 04 01 Ochrana zájmů spotřebitele a zlepšení bezpečnosti a informovanosti RP -  250 000 -  333 333 
4   Globální Evropa   - 90 000 000 - 20 000 000 
  05 05 04 02 Podpora hospodářského, sociálního a teritoriálního rozvoje a souvisejícího 

postupného sbližování s acquis Unie 
RP - 17 000 000 - 6 700 000 

  19 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj přispívající ke stabilitě a míru NRP -  110 000 -  110 000 
  19 01 04 04 Podpůrné výdaje na nástroj partnerství NRP -  275 000 -  275 000 
  19 02 01 Reakce na krize a vznikající krize RP - 14 890 000 - 1 490 000 
  19 05 01 Spolupráce s třetími zeměmi při prosazování a podpoře zájmů Unie a 

společných zájmů 
RP - 9 900 000   



 

 

10939/17 ADD 2  jp/MP/rk 8 
 DG G 2A  CS 
 

  Položka Název 

Změny Rady 
v NR 2018 

RP 
NRP PZ PP 

  21 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro rozvojovou spolupráci (DCI) NRP - 1 070 000 - 1 070 000 
  21 01 04 03 Výdaje na podporu evropského nástroje pro demokracii a lidská práva 

(EIDHR) 
NRP -  225 000 -  225 000 

  21 01 04 04 Podpůrné výdaje na Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) NRP -  100 000 -  100 000 
  21 01 04 06 Výdaje na podporu partnerství Evropská unie-Grónsko NRP -  30 000 -  30 000 
  21 02 02 Spolupráce s Asií RP - 11 900 000 - 6 950 000 
  21 02 08 01 Občanská společnost v rozvoji RP - 6 600 000   
  21 08 01 Vyhodnocení výsledků pomoci Unie, následná opatření a audit RP - 4 150 000   
  21 08 02 Koordinace a zvyšování povědomí o rozvojové problematice RP - 2 550 000   
  22 01 04 01 Podpůrné výdaje pro nástroj předvstupní pomoci (NRPP) NRP - 1 090 000 - 1 090 000 
  22 01 04 02 Výdaje na podporu evropského nástroje sousedství (ENI) NRP - 1 910 000 - 1 910 000 
  22 02 03 01 Podpora politických reforem a příslušného postupného sbližování s acquis 

Unie 
RP - 18 150 000   

  23 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast – 
Příspěvek z iniciativy Humanitární dobrovolníci EU 

NRP -  50 000 -  50 000 

Okruhy VFR   -1 145 825 328 - 740 565 660 

 


		2017-07-26T09:48:03+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



